
หนา   ๑ 
เลม   ๑๒๓   ตอนที่   ๕๔   ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   พฤษภาคม   ๒๕๔๙ 
 

 

 
 
 
 
 

พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๖) 
พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

 
 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่   ๑๐  พฤษภาคม   พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

เปนปที่  ๖๑  ในรัชกาลปจจุบัน 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา  ฯ   

ใหประกาศวา 
โดยที่เปนการสมควรยกเวนภาษีเงินไดและภาษีมูลคาเพิ่มบางกรณี 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)  

แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  
ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘   ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  
บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา  ฯ   
ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๖)  พ.ศ.  ๒๕๔๙” 
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มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๒  หมวด  ๓  และภาษีมูลคาเพิ่มตามหมวด  ๔  
ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกคณะกรรมการจัดการแขงขันกีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส   
คร้ังที่  ๑  สําหรับเงินหรือทรัพยสินที่ไดรับบริจาคหรือที่ไดรับจากการขายสินคาหรือการใหบริการ 
ในการจัดการแขงขันกีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส  คร้ังที่  ๑  ทั้งนี้  ไมวาจะไดรับหรือจะไดกระทํากอน 
หรือต้ังแตวันที่พระราชกฤษฎีกานี้ใชบังคับ 

มาตรา ๔ ใหยกเวนภาษีมูลคาเพิ่มตามหมวด  ๔  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  
ใหแกผูประกอบการ  เฉพาะการบริจาคสินคาหรือการใหบริการแกคณะกรรมการจัดการแขงขันกีฬา 
เอเชี่ยนอินดอรเกมส  คร้ังที่  ๑  โดยไมมีประโยชนหรือคาตอบแทน  ทั้งนี้  ไมวาจะไดกระทํากอน 
หรือต้ังแตวันที่พระราชกฤษฎีกานี้ใชบังคับ 

มาตรา ๕ ใหรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พันตํารวจโท  ทักษิณ  ชินวัตร 

นายกรัฐมนตรี 



หนา   ๓ 
เลม   ๑๒๓   ตอนที่   ๕๔   ก ราชกิจจานุเบกษา ๒๕   พฤษภาคม   ๒๕๔๙ 
 

 

หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  โดยที่ประเทศไทยไดรับหนาท่ีใหเปน
ผูดําเนินการจัดการแขงขันกีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส ครั้งท่ี  ๑  ซ่ึงการดําเนินการจัดการแขงขันครั้งนี้ 
จะประสบผลสําเร็จไดจําเปนตองไดรับการสนับสนุนทางการเงิน  ทรัพยสิน  หรือบริการจากภาคเอกชน  
ดังนั้น  เพ่ือสงเสริมใหเอกชนรวมมือในการบริจาคเงิน  ทรัพยสิน  หรือบริการใหแกคณะกรรมการจัดการแขงขัน
กีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส ครั้งท่ี  ๑  สมควรยกเวนภาษีเงินไดและภาษีมูลคาเพิ่มใหแกคณะกรรมการจัดการแขงขัน
กีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส ครั้งท่ี  ๑  สําหรับเงินหรือทรัพยสินท่ีไดรับบริจาคหรือท่ีไดรับจากการขายสินคา 
หรือการใหบริการในการจัดการแขงขันกีฬาเอเชี่ยนอินดอรเกมส ครั้งท่ี  ๑  และยกเวนภาษีมูลคาเพิ่ม 
ใหแกผูประกอบการ  เฉพาะการบริจาคสินคาหรือการใหบริการแกคณะกรรมการจัดการแขงขันกีฬาเอเชี่ยน
อินดอรเกมส  ครั้งท่ี  ๑  โดยไมมีประโยชนหรือคาตอบแทน  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 


